
UCHWAŁA NR XXXII/246/22 

RADY GMINY WĄWOLNICA 

z dnia 31 maja 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Wąwolnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w związku 

z art. 19 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028 z późn. 

zm.) Rada Gminy Wąwolnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Wąwolnica, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr VI/32/19 Rady Gminy Wąwolnica z dnia 28 marca 

2019 r. w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2019 r. poz. 2824). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąwolnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

 

Przewodnicząca 

Rady Gminy Wąwolnica 

 
Ewa Żybura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków Rada Gminy przygotowuje projekt 

regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na podstawie regulaminu 

opracowanego przez przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne, a następnie 

przekazuje go do zaopiniowania do organu regulacyjnego, zawiadamiając o tym 

przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne.   

Następnie, zgodnie z art. 19 ust. 3 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, Rada gminy uchwala regulamin 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków.  

Rada Gminy Wąwolnica podjęła uchwałę Nr XXVI/187/21 z dnia 

7 października 2021 r. w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wąwolnica i przekazania go do 

zaopiniowania organowi regulacyjnemu.  

Postanowieniem z dnia 29 października 2021 r. Dyrektor Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie przedstawił opinię do projektu regulaminu dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wąwolnica.  

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały w sprawie 

uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Wąwolnica jest konieczne i uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr XXXII/246/22 

Rady Gminy Wąwolnica 

z dnia 31 maja 2022 r. 

 

REGULAMIN DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW  

NA TERENIE GMINY WĄWOLNICA 

Rozdział 1. 

PRZEPISY OGÓLNE 

§ 1. Regulamin określa prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo-

kanalizacyjnego oraz odbiorców usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi za pomocą urządzeń 

wodociągowych oraz zbiorowego odprowadzania ścieków za pomocą urządzeń 

kanalizacyjnych na terenie Gminy Wąwolnica. 

§ 2. 1. Ilekroć w Regulaminie mowa o „Ustawie” należy przez to rozumieć 

ustawę z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028 z późn. zm.). 

2. Użytym w Regulaminie pojęciom należy przypisywać znaczenie jakie nadają 

im akty prawne wyższego rzędu, w tym w szczególności Ustawa. 

Rozdział 2. 

MINIMALNY POZIOM USŁUG ŚWIADCZONYCH PRZEZ 

PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNE W ZAKRESIE 

DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

§ 3. W zakresie dostarczania wody przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne jest  zobowiązane: 

1) dostarczać odbiorcy usług wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi w ilości 

nie mniejszej niż 0,5 m³ na dobę; 

2) w przypadku dostarczania wody z posiadanej sieci wodociągowej, zapewnić 

dostawę wody pod ciśnieniem nie mniejszym niż 0,05 MPa mierzonym 

u wylotu na zaworze za wodomierzem głównym zainstalowanym na przyłączu 

wodociągowym, a w przypadku braku wodomierza głównego na pierwszym 

punkcie czerpalnym zamontowanym na instalacji wodociągowej; 

3) zapewnić jakość wody przeznaczoną do spożycia przez ludzi zgodnie 

z aktualnie obowiązującymi przepisami. 

§ 4. W zakresie odbioru ścieków przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

jest zobowiązane: 

1) przyjmować do posiadanej sieci kanalizacyjnej ścieki wprowadzane przez 

odbiorców usług, w ilości nie mniejszej niż 0,5 m³ na dobę; 



2) zapewnić ciągły odbiór ścieków o stanie i składzie zgodnym z aktualnie 

obowiązującymi przepisami i obowiązującą umową o odprowadzanie ścieków; 

3) odprowadzać wprowadzone ścieki do posiadanych urządzeń kanalizacyjnych. 

Rozdział 3. 

WARUNKI I TRYB ZAWIERANIA UMÓW Z ODBIORCAMI USŁUG 

§ 5. 1. Świadczenie usług zaopatrzenia w wodę i odbioru ścieków odbywa się 

w oparciu pisemną umowę zawartą między przedsiębiorstwem wodociągowo-

kanalizacyjnym a odbiorcą usług. 

2. Celem opracowania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

właściwego projektu umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków, 

wniosek o jej zawarcie powinien zawierać: 

1) imię, nazwisko, adres zamieszkania lub siedziby wnioskodawcy; 

2) wskazanie nieruchomości, co do której wnioskodawca chce zawrzeć umowę; 

3) oświadczenie wnioskodawcy czy nieruchomość jest podłączona do sieci 

wodociągowej przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego, czy też 

posiada własne ujęcie wody; 

4) oświadczenie czy nieruchomość jest podłączona do sieci kanalizacyjnej 

przedsiębiorstwa wodociągowo–kanalizacyjnego, czy też wprowadza ścieki do 

zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków; 

5) oświadczenie wnioskodawcy na jakie cele będzie wykorzystywał dostarczaną 

wodę; 

6) oświadczenie wnioskodawcy jakiego rodzaju ścieki będą odprowadzane przez 

wnioskodawcę na podstawie zawartej umowy (przemysłowe, bytowe albo 

komunalne). 

§ 6. W terminie do 14 dni od dnia złożenia przez wnioskodawcę wniosku 

o zawarcie umowy, przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne sporządza 

i przedkłada przyszłemu odbiorcy usług projekt umowy o zaopatrzenie w wodę 

lub odprowadzanie ścieków. 

§ 7. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne może udostępnić na 

swojej stronie internetowej aktualnie obowiązujące ogólne warunki umów, o ile 

się nimi posługuje. 

Rozdział 4. 

SPOSÓB ROZLICZEŃ W OPARCIU O CENY I STAWKI OPŁAT USTALONE 

W TARYFACH 

§ 8. 1. Podstawę ustalenia ilości pobranej wody lub wprowadzonych ścieków 

stanowią: wodomierz główny, urządzenie pomiarowe, przeciętne normy zużycia 

oraz ilości ustalone w umowie. 



2. Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków są prowadzone przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

z odbiorcami usług na podstawie określonych w taryfach cen i stawek opłat oraz 

ilości dostarczonej wody i odprowadzonych ścieków. 

3. Stosowanie przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne cen 

i stawek opłat wynikających z nowych podanych do publicznej wiadomości taryf 

w Biuletynie Informacji Publicznej Wód Polskich oraz Gminy Wąwolnica, 

nie wymaga odrębnego indywidualnego informowania odbiorców usług 

o wysokości tych cen i stawek opłat. 

§ 9. 1. Podstawą obciążenia odbiorcy usług należnościami za usługi 

dostarczenia wody i (lub) odprowadzania ścieków świadczone przez 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest faktura. 

2. Datę, formę i sposób zapłaty przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

określa w fakturze, zgodnie z zawartą umową o zaopatrzenie w wodę lub 

odprowadzanie ścieków. 

3. Dopuszcza się możliwość odczytu wodomierzy z wykorzystaniem urządzeń 

zdalnych. 

Rozdział 5. 

WARUNKI PRZYŁĄCZANIA DO SIECI 

§ 10. 1. Wydanie warunków przyłączenia do sieci następuje na podstawie 

pisemnego wniosku składanego przez podmiot ubiegający się o przyłączenie. 

2. Celem złożenia wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci osoba 

ubiegająca się o przyłączenie może skorzystać ze wzorów wniosków i oświadczeń 

dostępnych w siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego. 

3. Warunki przyłączenia do sieci określają: 

1) lokalizację nieruchomości lub obiektu ubiegającego się o przyłączenie, 

2) miejsce i sposób przyłączenia do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej, 

3) wymagania dotyczące miejsca zainstalowania urządzenia pomiarowego, 

4) termin ważności warunków przyłączenia. 

Rozdział 6. 

WARUNKI TECHNICZNE OKREŚLAJĄCE MOŻLIWOŚCI DOSTĘPUDO USŁUG 

WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNYCH 

§ 11. 1. Ustala się warunki techniczne określające możliwość dostępu do 

usług wodociągowo – kanalizacyjnych: 

1) przyłącza wodociągowe należy wykonywać z rur PEHD o średnicy 

dostosowanej do projektowanego przepływu o dopuszczalnym ciśnieniu 

roboczym min 1 MPa; 



2) w uzasadnionych przypadkach przyłącza wodociągowe mogą być wykonane 

z innych materiałów przeznaczonych do przesyłu wody przeznaczonej do 

picia; 

3) w miejscu włączenia do sieci należy zamontować zasuwę odcinającą, 

a obudowę zasuwy wyposażyć w skrzynkę uliczną; 

4) skrzynkę uliczną odpowiednio zabezpieczyć w zależności od rodzaju terenu, 

w którym będzie usytuowana; 

5) przyłącza kanalizacyjne należy wykonywać z rur PCV o średnicy 

dostosowanej do projektowanego przepływu, o grubości ścianki dostosowanej 

do obciążenia terenu, w którym zlokalizowane są przewody; 

6) przewody wodociągowe i kanalizacyjne w gruncie należy prowadzić możliwie 

najkrótszą i bezkolizyjną trasą stosując odpowiednie zagłębienie wynikające 

ze strefy przemarzania gruntu; 

7) przy odpływach zlokalizowanych poniżej poziomu sieci kanalizacyjnej należy 

przewidzieć pośredni sposób odprowadzania ścieków za pomocą urządzeń 

typu mini przepompownie, rozdrabniarki; 

8) przy projektowaniu przyłączy należy uwzględnić dojazd i dostęp do studni 

rewizyjnych na przyłączu kanalizacyjnym. 

Rozdział 7. 

SPOSÓB DOKONYWANIA PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGOWO-

KANALIZACYJNE ODBIORU WYKONANEGO PRZYŁĄCZA 

§ 12. 1. W ramach prac związanych z odbiorem przyłącza, przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje sprawdzenia zgodności wykonanych prac 

z wydanymi warunkami przyłączenia do sieci. 

2. Odbiory częściowe oraz końcowy przyłączy są przeprowadzane przy udziale 

upoważnionych przedstawicieli stron. 

3. Odbiór częściowy jest wykonywany przed zasypaniem przyłącza. Wszelkie 

odcinki przyłącza ulegające częściowemu zakryciu, należy zgłaszać do odbioru 

przed zasypaniem. 

4. Odbiór częściowy następuje w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze od 

zgłoszenia gotowości do odbioru. 

5. Odbiór końcowy następuje w terminie 10 dni roboczych od zgłoszenia 

gotowości do odbioru. 

6. Wynik odbioru jest potwierdzany przez strony w sporządzonym protokole 

odbioru. 

7. W przypadku odbioru negatywnego, sporządzany jest protokół, który 

zawiera wykaz usterek wykonanych przyłączy. Ponowny odbiór dokonywany jest 

po usunięciu stwierdzonych uchybień. 



Rozdział 8. 

SPOSÓB POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU NIEDOTRZYMANIA CIĄGŁOŚCI 

USŁUG I ODPOWIEDNICH PARAMETRÓW DOSTARCZANEJ WODY 

I WPROWADZANYCH DO SIECI KANALIZACYJNEJ ŚCIEKÓW 

§ 13. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek 

poinformowania odbiorców o planowanych przerwach lub ograniczeniach 

w dostawie wody, w sposób zwyczajowo przyjęty z wyprzedzeniem co najmniej 

24 godzinnym przed planowanym wyłączeniem wody. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek poinformować 

odbiorców, w sposób zwyczajowo przyjęty, o zaistniałych nieplanowanych 

przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, o ile przewidywany czas ich 

trwania przekracza 12 godzin. 

3. W razie planowanej lub zaistniałej przerwy w dostawie wody 

przekraczającej 12 godzin przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma 

obowiązek zapewnić zastępczy punkt poboru wody i poinformować o tym fakcie 

odbiorców usług, wskazując lokalizację zastępczego punktu poboru wody. 

Rozdział 9. 

STANDARDY OBSŁUGI ODBIORCÓW USŁUG, W TYM SPOSOBY 

ZAŁATWIANIA REKLAMACJI ORAZ WYMIANY INFORMACJI 

DOTYCZĄCYCH W SZCZEGÓLNOŚCI ZAKŁÓCEŃ W DOSTAWIE WODY 

I ODPROWADZANIU ŚCIEKÓW 

§ 14. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane do 

udzielania odbiorcom usług wszelkich istotnych informacji w szczególności 

dotyczących: 

1) prawidłowego sposobu wykonywania przez odbiorcę usług umowy 

o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków; 

2) występujących zakłóceń w dostawach wody lub w odprowadzaniu ścieków, 

w tym o planowanych przerwach w świadczeniu usług; 

3) występujących awariach urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych. 

§ 15. 1. Każdy odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących 

sposobu wykonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

umowy, w szczególności ilości i jakości świadczonych usług oraz wysokości 

naliczonych opłat za te usługi. 

2. Reklamacja jest zgłaszana w formie pisemnej po powzięciu informacji 

o wystąpieniu zdarzenia stanowiącego podstawę jej złożenia. 



3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane rozpatrzyć 

reklamację bez zbędnej zwłoki, w terminie nie dłuższym jednak niż 30 dni od 

dnia złożenia reklamacji w siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo-

kanalizacyjnego lub jej doręczenia przedsiębiorstwu wodociągowo-

kanalizacyjnemu w inny sposób. 

§ 16. W siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego winny być 

udostępnione wszystkim zainteresowanym: 

1) aktualnie obowiązujące na terenie Gminy Wąwolnica taryfy cen i stawek 

opłat; 

2) tekst jednolity „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Wąwolnica”; 

3) wyniki ostatnio przeprowadzonych analiz jakości wody; 

4) aktualny wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 

i urządzeń kanalizacyjnych, z wyłączeniem przypadku, o którym mowa 

w art. 21 ust. 7 Ustawy. 

Rozdział 10. 

WARUNKI DOSTARCZANIA WODY NA CELE PRZECIWPOŻAROWE 

§ 17. 1. Pobór wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu 

przedsiębiorstwa wodociągowo–kanalizacyjnego może być dokonywany 

z hydrantów przeciwpożarowych zlokalizowanych w miejscach uzgodnionych 

pomiędzy właściwym komendantem Państwowej Straży Pożarnej 

a przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym, na podstawie odrębnych 

przepisów, z uwzględnieniem warunków technicznych i wymagań związanych 

z wykonywaniem przez przedsiębiorstwo wodociągowo–kanalizacyjne zadań 

w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia przez 

ludzi. 

2. W przypadku poboru wody na cele ppoż. z urządzeń wodociągowych, 

którymi woda dostarczana jest dla innych odbiorców, jednostka niezwłocznie 

przekazuje przedsiębiorstwu wodociągowo–kanalizacyjnemu informacje o ilości 

pobranej wody. 

3. Ilość wody pobranej na cele ppoż. wraz z określeniem nieopomiarowanych 

punktów jej poboru jest ustalana na podstawie pisemnych informacji składanych 

przez jednostkę straży pożarnej. 

4. Rozliczenia za wodę pobraną na cele przeciwpożarowe pomiędzy 

przedsiębiorstwem wodociągowo – kanalizacyjnym a Gminą Wąwolnica 

dokonywane są za okres roczny na podstawie informacji z powiatowej jednostki 

straży pożarnej. 

§ 18. Uprawnionymi do poboru wody poprzez hydranty przeciwpożarowe 

z sieci wodociągowej będącej w posiadaniu przedsiębiorstwa wodociągowo-

kanalizacyjnego są wyłącznie jednostki straży pożarnej. 


